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YASHIL MOLIYAVIY INNOVATSIYALAR VA 
ULARNING EKOLOGIK INFRATUZILMA 

MODERNIZATSIYASIDAGI ROLI

Tursunkulova Gulchiroy Burxonovna
Renessans ta’lim universiteti

Moliya va kredit kafedrasi dotsenti, i.f.f.d.
E-mail tursunkulovagulchiroy@mail.com 

ORCID: 0009-0004-3594-8608 

Annotatsiya. Ushbu tadqiqotda moliyaviy innovatsiyalarning ekologik infratuzilmani modernizatsiya qilish va qayta 
tiklanuvchi energiya sektorini rivojlantirishdagi ahamiyati tahlil qilinadi. Shuningdek, O‘zbekiston sharoitida qayta 
tiklanuvchi energiya loyihalarini moliyalashtirish bo‘yicha mavjud imkoniyatlar, to‘siqlar va istiqboldagi yo‘nalishlar tahlil 
etiladi.

Kalit soʻzlar: moliyaviy innovatsiyalar, ekologik infratuzilma, yashil iqtisodiyot, qayta tiklanuvchi energiya, iqlim fondlari, 
karbon kreditlari, davlat–xususiy sheriklik (DXSH), raqamli moliya, FinTech, ekologik investitsiyalar.

Abstract. This study examines the role of financial innovations in modernizing environmental infrastructure and developing 
the renewable energy sector. It also analyzes the existing opportunities, barriers, and prospective directions for financing 
renewable energy projects in the context of Uzbekistan.

Key words: financial innovations, environmental infrastructure, green economy, renewable energy, climate funds, carbon 
credits, public–private partnership (PPP), digital finance, FinTech, environmental investments.

Аннотация. В данном исследовании анализируется значение финансовых инноваций в модернизации 
экологической инфраструктуры и развитии сектора возобновляемой энергетики. Также рассматриваются 
существующие возможности, барьеры и перспективные направления финансирования проектов в области 
возобновляемой энергетики в условиях Узбекистана.

Ключевые слова: финансовые инновации, экологическая инфраструктура, зелёная экономика, возобновляемая 
энергетика, климатические фонды, углеродные кредиты, государственно-частное партнёрство (ГЧП), цифровые 
финансы, финтех, экологические инвестиции.

K I R I S H
Bugungi kunda global muammolardan — iqlim o‘zgarishi, atrof-muhitning degradatsiyasi hamda tabiiy 

resurslar tanqisligi — ekologik infratuzilmani modernizatsiya qilish va qayta tiklanuvchi energiya salohiyatini 
kengaytirish zaruratini yuzaga keltirmoqda. Biroq, bu jarayon katta hajmdagi investitsiyalarni talab qiladi. 
Mavjud moliyaviy manbalar esa tez o‘sib borayotgan ehtiyojlarni qoplay olmayapti va ekologik talablarga to‘liq 
javob bermayapti. Shu bois moliyaviy innovatsiyalar — yashil obligatsiyalar, iqlim fondlari, uglerod bozorlari, 
raqamli moliya yechimlari, davlat–xususiy sheriklik (DXSH)ning yangi shakllari — ekologik loyihalarni qo‘llab-
quvvatlashda hal qiluvchi vosita sifatida qaralmoqda.

Ekologik infratuzilmani modernizatsiya qilish atrof-muhitni muhofaza qilish, iqlim o‘zgarishiga moslashuv, 
chiqindilarni kamaytirish va qayta tiklanuvchi energiya salohiyatini kengaytirish kabi milliy rivojlanish uchun 
muhim yo‘nalishlardan biridir. Biroq, bu jarayonning moliyaviy ta’minoti ko‘pincha murakkab masala bo‘lib 
qolmoqda. Moliyaviy innovatsiyalar ushbu masalalarning eng samarali yechimlaridan biri sifatida ko‘rilsa-da, 
ular ham bir qator to‘siqlarga duch kelmoqda. Ushbu muammolarni ko‘rib chiqamiz.

Ekologik infratuzilma loyihalarining uzoq muddatliligi. Yashil energetika, suv resurslarini tiklash, chiqindilarni 
qayta ishlash kabi loyihalar qaytuvchanligi uzoq vaqt talab qiladi. Investorlar tez daromad keltiruvchi loyihalarni 
afzal ko‘rishadi va uzoq muddatli risklar yuqori hisoblanadi.
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Moliyaviy instrumentlarning yetarli rivojlanmaganligi. Green bond, sustainability-linked loan, carbon credit 
kabi innovatsion instrumentlar joriy etilayotgan bo‘lsa-da, ular yetarli darajada qo‘llanilmayapti. Shu bois bozor 
likvidligi past, institutsional investorlar ishtiroki cheklangan, normativ-huquqiy baza esa sust rivojlangan.

Ekologik risklarni baholashdagi noaniqliklar. Yashil loyihalar samaradorligini baholashda ekologik 
indikatorlar va metrikalar talab qilinadi. Ekologik foyda va zararlarni monetar baholash murakkab. Banklarda 
ekologik risklarni baholash mexanizmlari to‘liq shakllanmagan.

Davlat tomonidan subsidiya va kafolatlarning yetishmasligi. Moliyaviy innovatsiyalar ko‘pincha davlat 
kafolatlari va rag‘batlantiruvchi mexanizmlar bilan uyg‘un holda ishlaydi. Biroq subsidiyalar cheklangan, soliq 
imtiyozlari yetarlicha differensiallashtirilmagan, xususiy sektorni jalb qilish mexanizmlari esa to‘liq ishlamaydi.

Aholi va biznesning moliyaviy savodxonligi pastligi. Yashil kreditlar, energiya tejamkor texnologiyalar, karbon 
kredit savdosi kabi yo‘nalishlar aholiga va korxonalarga yetarlicha tanish emas. Bu esa yangi texnologiyalarga 
bo‘lgan ishonchning past bo‘lishiga olib keladi. Shuningdek, potensial foyda haqida yetarli ma’lumot mavjud 
emas.

Yashil iqtisodiyot ekologik infratuzilmani modernizatsiya qilishning zaruriyati mavjud. Ekologik infratuzilma 
quyidagilarni o‘z ichiga oladi: chiqindi boshqaruvi tizimi; suvni tozalash va taqsimlash inshootlari; havo monitoringi 
va ekologik xavfsizlik tizimlari; energiya samaradorligi bilan bog‘liq texnologiyalar. O‘zbekiston misolida olsak, 
mavjud infratuzilmaning aksariyati 20–30 yillik eskirish darajasiga ega. Uni modernizatsiya qilish uchun katta 
hajmdagi investitsiyalar talab etiladi.

Ekologik infratuzilmani modernizatsiya qilish uchun yashil obligatsiyalar arzon va uzoq muddatli moliyaviy 
resurs hisoblanadi. Ko‘plab mamlakatlar qayta tiklanuvchi energiya loyihalarini aynan shu obligatsiyalar orqali 
moliyalashtirmoqda. Yashil obligatsiyalar ekologik maqsadli loyihalarni moliyalashtirishda investorlar uchun 
barqaror, ijtimoiy mas’uliyatli sarmoya imkoniyatini yaratadi. Mamlakatlar uchun arzon moliyalashtirish vositasi 
sanaladi, loyihalarning ijtimoiy va ekologik ta’siri oshadi. Ko‘plab davlatlar (Xitoy, AQSH, Fransiya) energetika, 
transport va suv xo‘jaligi kabi sohalarda aynan yashil obligatsiyalar orqali milliardlab dollar investitsiyalar jalb 
qilgan.

Bundan tashqari, Global Climate Fund, Green Growth Fund, IFC Green Finance kabi tashkilotlar qayta 
tiklanuvchi energiya loyihalariga grant va imtiyozli kreditlar ajratadi. O‘zbekiston ham 2021–2024 yillarda 
ushbu fondlar orqali quyosh va shamol elektr stansiyalari uchun yirik moliyalashtirish olgan. Uglerod kvotalari 
savdosi orqali kompaniyalar chiqindilarni kamaytirishga rag‘batlantiriladi. Uglerod kreditini sotish orqali ekologik 
loyihalar uchun qo‘shimcha daromad manbai shakllanadi. AQSH va Yevropada “GreenToken” platformalari 
orqali kichik investorlardan ham ekologik loyihalarga mablag‘ jalb qilinmoqda. Davlat–xususiy sheriklikning 
innovatsion modellari asosidagi quyosh parklari, energiya samaradorligi tizimlari va chiqindi energiyasidan 
foydalanish loyihalari ekologik infratuzilmaning asosiy moliyalashtirish mexanizmlaridan hisoblanadi.

Xalqaro moliyaviy institutlar bilan hamkorlik O‘zbekistonning shamol va quyosh elektr stansiyalariga 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiya kiritmoqda. Soliq va tarif imtiyozlari investorlar uchun uskunalarni olib kirishda 
bojxona yengilliklari, yashil energiya ishlab chiqaruvchilarga kafolatli tariflar berilishi, yashil bank mahsulotlarini 
joriy etish — bularning barchasi O‘zbekiston tajribasi va istiqbollarini belgilaydi. Masalan, birinchi xalqaro yashil 
obligatsiya loyihalarini amalga oshirish, chiqindi gazidan biogaz ishlab chiqarish tizimlari orqali energiya ishlab 
chiqarishni kengaytirish kelgusida O‘zbekiston energetika tizimining 2030 yilga borib 40% qayta tiklanuvchi 
energiyaga o‘tishini taqozo etadi.

Moliyaviy innovatsiyalar ekologik infratuzilmani modernizatsiya qilish va qayta tiklanuvchi energiya 
sektorini jadal rivojlantirishda “drayver” rolini o‘ynamoqda. Yashil obligatsiyalar, iqlim fondlari, uglerod bozorlari, 
DXSHning yangi mexanizmlari va FinTech yechimlari investitsiya oqimini oshirishning eng zamonaviy vositalari 
hisoblanadi. O‘zbekiston ushbu yo‘nalishda katta salohiyatga ega bo‘lib, global “yashil” moliya tizimiga 
integratsiyani jadallashtirish orqali iqtisodiy va ekologik barqarorlikni ta’minlashi mumkin.

X U L O S A
Moliyaviy innovatsiyalar ekologik infratuzilmani modernizatsiya qilish jarayonining asosiy drayverlaridan 

biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Yashil obligatsiyalar, barqarorlikka yo‘naltirilgan investitsiya fondlari, xususiy–
davlat sherikligi (PPP), karbon kreditlari, raqamli moliya texnologiyalari va kraudfanding kabi zamonaviy 
instrumentlar ekologik loyihalarni moliyalashtirish imkoniyatlarini sezilarli kengaytirmoqda. Mazkur mexanizmlar 
resurslarning oqilona taqsimlanishini ta’minlab, qayta tiklanuvchi energiya manbalariga investitsiya oqimini 
tezlashtirmoqda.

Zamonaviy yondashuvlar — “green finance”, ESG tamoyillari, “impact investing”, fintech asosidagi 
monitoring va blokcheyn orqali shaffoflikni ta’minlash kabi vositalar ekologik infratuzilmaning texnologik 
yangilanishiga xizmat qilmoqda. Xususan, qayta tiklanuvchi energiya bozorida kapital jalb qilish mexanizmlarining 
diversifikatsiyasi, investorlar uchun xavf va daromad nisbatini aniq belgilovchi moliyaviy modellarning yaratilishi, 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 39

2025-yil, 3-dekabr. 
№ 10-maxsus son.

energiya samaradorligini oshirishga qaratilgan kredit liniyalari ushbu sohaning barqaror rivojlanishiga turtki 
bermoqda.

Umuman olganda, moliyaviy innovatsiyalar ekologik infratuzilmani modernizatsiya qilishning muhim omili 
bo‘lib, ular orqali ekologik xavfsizlikni ta’minlash, energiya mustaqilligiga erishish, qayta tiklanadigan energiya 
ulushini oshirish va “yashil iqtisodiyot”ga o‘tishni tezlashtirish imkoniyati yaratiladi. Mazkur yondashuvlar 
O‘zbekiston va global iqtisodiyot uchun uzoq muddatli barqaror rivojlanishning strategik asosini ta’minlaydi.
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